
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.502 del 16/04/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

AREA SCUOLA E SOCIALE
DETERMINAZIONE N. 502 DEL 16/04/2024

OGGETTO:Trasporto scolastico A.S. 2023/24 – Liquidazione di spesa mese di marzo
2024

CIG: A001A0BE97

IL RESPONSABILE D’AREA

Richiamata la Deliberazione della G.C. n. 69 del 30.06.2022 avente ad oggetto “Area
delle Posizioni Organizzative: determinazioni”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 30.06.2023 con il quale viene conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area “Scuola e Sociale” del Comune di Foiano
della Chiana dal 01.07.2023 fino alla scadenza del mandato elettorale, salvo revoca nei
casi previsti;

Dato atto che ai sensi dell’art. 107 comma 2) del T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000, tali funzioni
includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo;

Ritenuta pertanto la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento ai
sensi: dell’art. 107 suddetto, degli artt. 5 e 8 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi dell’ente, degli artt. 35 e 36 dello Statuto comunale;

Visto l’art. 184 del già citato D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Deliberazione del C.C. n. 71 del 20.12.2023 è stato approvato il
Bilancio di previsione 2024/2026;

Richiamata altresì la Deliberazione di G.C. n. 1 del 9.01.2024 avente ad oggetto
“Approvazione del Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2024/2026 -
Assegnazione ai Responsabili d’area delle risorse finanziarie con le previsioni in termini di
cassa dell’anno 2024”;



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.502 del 16/04/2024

Richiamata la Determinazione n. 695 del 7.07.2023 di questo ufficio, con la quale è stata
avviata la procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, incaricando l’Unione
dei Comuni della Valdichiana Senese, sulla base della Convenzione in essere, per il
servizio di Centrale unica di Committenza, all’espletamento di detta procedura per via
telematica tramite START - pubblicata dal 8.08.2023 al 7.09.2023, Oggetto: 20.23.FDC.
Affidamento della gestione del servizio di trasporto scolastico. Comune di Foiano della
Chiana. CIG A001A0BE97;

Dato atto che la procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, è stata
regolarmente svolta dalla Centrale unica di Committenza dell’Unione dei Comuni della
Valdichiana Senese e che il sottoscritto Responsabile dell’Area con Determinazione n.
1448 del 11.12.2023 ha disposto l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio di trasporto
scolastico a favore dell’operatore economico Tiemme spa, con decorrenza dal 1.01.2024;

Ricordato che la copertura dei costi connessi al servizio in oggetto è garantita dai fondi
del Bilancio dell’ente con appositi stanziamenti annuali/pluriennali iscritti al seguente
Capitolo:
- Capitolo 3380 "Spese appalto trasporto alunni";

Dato atto che l’ufficio in intestazione ha provveduto ad assumere il necessario impegno
della spesa con Determinazione n. 149 del 26.01.2024;

Vista la seguente fattura emessa da Tiemme Spa, ed accertatane la regolarità:
- fattura n. 151 P22 del 31.03.2024 pervenuta al protocollo dell’ente in data
11.04.2024 al n. 5320 dell’importo complessivo di € 21.824,35 per l’erogazione del
servizio in oggetto per il mese di marzo 2024;

Per questi motivi

DETERMINA

1) di approvare quanto espresso in premessa;

2) di dare atto di aver assunto l’impegno di spesa sul competente Capitolo 3380 del
Bilancio di previsione con Determinazione n. 149 del 26.01.2024;

3) di autorizzare la liquidazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del D. Lgs.
267/2000 e del vigente Regolamento di contabilità, della seguente fattura emessa dal
gestore Tiemme spa, con sede legale in Arezzo, Via Guido Monaco 37, C.F. e P. Iva
02046440513:

- fattura n. 151 P22 del 31.03.2024 pervenuta al protocollo dell’ente in data
11.04.2024 al n. 5320 dell’importo complessivo di € 21.824,35 per l’erogazione del
servizio in oggetto per il mese di marzo 2024;



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.502 del 16/04/2024

4) di imputare pertanto la spesa sopra detta sul competente Capitolo 3380 del Bilancio di
previsione, sull’Impegno n. 113/2024;

5) di dare atto della positiva verifica di regolarità della suddetta ditta Tiemme spa, tramite
acquisizione del DURC valido fino al 5.06.2024;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario
dell’ente per i conseguenti adempimenti e di pubblicarlo all’Albo Pretorio online e sul sito
istituzionale del Comune.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.002 4.6 3380 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 113 € 173.720,12 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TIEMME S.p.a.
Codice Fiscale: - P.Iva: 02046440513

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di trasporto scolastico

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.002 4.6 3380 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 113 € 173.720,12 N. 0 € 0,00 N. 718 € 21.824,35

Descrizione Creditore

TIEMME S.p.a.

Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. 151 P22



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.502 del 16/04/2024

IL RESPONSABILE DI AREA
SALVICCHI RODOLFO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


